_______________________________________________________________
PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA – PB

INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DO MUNICÍPIO DE JOÃO PESSOA – PB

CONCURSO PÚBLICO EDITAL Nº 01/2024, DE 08 DE JULHO DE 2024

ADITIVO 02 DE 27 DE AGOSTO DE 2024

O INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DO MUNICÍPIO DE JOÃO PESSOA, no Estado da
Paraíba,  no  uso  de  suas  atribuições  legais  e  tendo  em  vista  o  disposto  na  Lei
Complementar Municipal nº 110/2017, torna público o ADITIVO 02 ao EDITAL 01 DE
08 DE JULHO DE 2024, nos termos aqui consignados:

1. Retificar no Anexo V:
1.1. Onde se lê:

FASE DATA
Período de Inscrições 08/07/2024 08/08/2024
Período de impugnação do edital 09/07/2024 10/07/2024
Período de inscrições para os candidatos que desejam requerer a
isenção da taxa de inscrição

09/07/2024 10/07/2024

Publicação do resultado de impugnação do edital 15/07/2024
Publicação do resultado preliminar dos pedidos de isenção 15/07/2024
Prazo para interposição de recurso contra o resultado preliminar do
pedido de isenção do pagamento da taxa de inscrição

16/07/2024 17/07/2024

Publicação do resultado definitivo dos pedidos de isenção 29/07/2024
Último dia para geração e pagamento da taxa de inscrição 09/08/2024
Último dia para envio de documentação para os candidatos que
desejam vaga PCD e solicitar atendimento especial

09/08/2024

Publicação da relação de inscritos preliminar (PCD + Atendimento
especial)

26/08/2024

Prazo para interposição de recurso contra a relação de inscritos
preliminar (PCD + Atendimento especial)

27/08/2024 28/08/2024

Publicação da relação de inscritos definitiva (PCD + Atendimento
especial)

09/09/2024

Divulgação dos locais de prova 16/09/2024
Realização das Provas Objetivas 22/09/2024

1.2. Leia-se:
FASE DATA

Publicação do Edital de Abertura 08/07/2024
Período de Inscrições 08/07/2024 08/08/2024
Prorrogação do período de inscrições 08/08/2024 26/08/2024
Período de impugnação do edital 09/07/2024 10/07/2024
Período de inscrições para os candidatos que desejam requerer a
isenção da taxa de inscrição

09/07/2024 10/07/2024

Publicação do resultado de impugnação do edital 15/07/2024
Publicação do resultado preliminar dos pedidos de isenção 15/07/2024
Prazo para interposição de recurso contra o resultado preliminar do
pedido de isenção do pagamento da taxa de inscrição

16/07/2024 17/07/2024

1

_______________________________________________________________
Publicação do resultado definitivo dos pedidos de isenção 29/08/2024
Último dia para geração e pagamento da taxa de inscrição 09/08/2024
Último dia para geração e pagamento da taxa de inscrição (pós
prorrogação)

27/08/2024

Último dia para envio de documentação para os candidatos que dese-
jam vaga PCD e solicitar atendimento especial

09/08/2024

Último dia para envio de documentação para os candidatos que
desejam vaga PCD e solicitar atendimento especial (pós prorro-
gação)

27/08/2024

Publicação da relação de inscritos preliminar (PCD + Atendimento es-
pecial)

02/09/2024

Prazo para interposição de recurso contra a relação de inscritos preli-
minar (PCD + Atendimento especial)

03/09/2024 04/09/2024

Publicação da relação de inscritos definitiva (PCD + Atendimento es-
pecial)

13/09/2024

Divulgação dos locais de prova 16/09/2024
Realização das Provas Objetivas 22/09/2024

2. Seguem inalteradas as demais disposições contidas no Edital nº 01/2024, de
08 de julho de 2024.

3. Este aditivo entra em vigor na data de sua publicação.

João Pessoa-PB, 27 de agosto de 2024.

CAROLINE FERREIRA AGRA
Superintendente do IPMJP

2